
【経常収益】

  【受取会費】

    正会員受取会費 3,000 

  【受取寄付金】

    受取寄付金 1,476,121 

  【受取助成金等】

    受取助成金 715,019 

  【事業収益】

    学習支援に関する事業 78,770 

    子ども等の健全育成に関する事業 900 

    情報発信に関する事業 104,700 184,370 

  【その他収益】

    受取  利息 1 

        経常収益  計 2,378,511 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

        人件費計 0 

    （その他経費）

      業務委託費 37,736 

      印刷製本費(事業) 60,078 

      旅費交通費(事業) 95,220 

      通信運搬費(事業) 140,829 

      支　援　費(事業) 399,597 

      消耗品  費(事業) 267,364 

      新聞図書費（事業） 34,864 

      水道光熱費(事業) 31,340 

      地代  家賃(事業) 450,000 

      賃  借  料(事業) 10,300 

      広告宣伝費(事業) 132,000 

      保  険  料(事業) 35,730 

      租税  公課(事業) 1,050 

      支払手数料(事業) 10,834 

        その他経費計 1,706,942 

          事業費  計 1,706,942 

  【管理費】

    （人件費）

        人件費計 0 

    （その他経費）

      印刷製本費 31,519 

      旅費交通費 9,380 

      通信運搬費 63,684 

      消耗品  費 28,494 

      水道光熱費 10,447 

      地代  家賃 150,000 

      広告宣伝費 98,390 

      保  険  料 6,750 

      諸  会  費 12,000 

      租税  公課 2,990 

      支払手数料 75,989 

        その他経費計 489,643 

          管理費  計 489,643 

            経常費用  計 2,196,585 

              当期経常増減額 181,926 

【経常外収益】

  過年度損益修正益 141,100 

    経常外収益  計 141,100 

【経常外費用】

  過年度損益修正損 82,230 

    経常外費用  計 82,230 

        税引前当期正味財産増減額 240,796 

        法人税、住民税及び事業税 82,000 

          当期正味財産増減額 158,796 

          前期繰越正味財産額 △ 149,951 

          次期繰越正味財産額 8,845 

活　動　計　算　書

[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人兵庫子ども支援団体

自 2020年 7月 1日  至 2021年 6月30日



【重要な会計方針】

　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人

会計基準協議会）によっています。

(1).固定資産の減価償却の方法

　有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で、無形固定資産は定額法で償却をしています。

　ただし、2020年度は固定資産の計上はありません。

(2).消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

【事業費の内訳】
科目 学習支援事業 子どもの健全育成に関する事業 児童虐待防止支援に関する事業 小児がん・難病支援に関する事業 情報発信事業 合計

（人件費）

  人件費計 0 0 0 0 0 0 

（その他経費）

  業務委託費 2,736 35,000 37,736 

  印刷製本費(事業) 55,381 2,464 2,233 60,078 

  旅費交通費(事業) 81,970 6,240 7,010 95,220 

  通信運搬費(事業) 79,153 61,676 140,829 

  支　援　費(事業) 399,597 399,597 

  消耗品  費(事業) 209,892 56,152 1,320 267,364 

  新聞図書費（事業） 34,864 34,864 

  水道光熱費(事業) 30,087 1,253 31,340 

  地代  家賃(事業) 432,000 18,000 450,000 

  賃  借  料(事業) 2,500 7,800 10,300 

  広告宣伝費(事業) 33,000 66,000 33,000 132,000 

  保  険  料(事業) 34,920 810 35,730 

  租税  公課(事業) 1,050 1,050 

  支払手数料(事業) 9,455 939 440 10,834 

    その他経費計 1,004,508 615,631 0 0 86,803 1,706,942 

      合計 1,004,508 615,631 0 0 86,803 1,706,942 

【使途等が制約された寄付等の内訳】

　使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。

　当法人の正味財産8,845円は使途が制約されていない正味財産です。
[税込]（単位：円）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

子供未来応援基金 0 278,421 278,421 0

赤い羽根共同募金 0 100,000 100,000 0

合計 0 378,421 378,421 0

【借入金の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

長期借入金（役員） 350,000 0 100,000 250,000

合計 350,000 0 100,000 250,000

【役員及びその近親者との取引の内容】

　役員及びその近親者との取引は以下の通りです。
[税込]（単位：円）

科目 財務諸表に計上された金額 内、役員との取引 内、近親者及び支配法人等との取引

役員からの資金借入 250,000 250,000 0

活動計算書計

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らか

にするために必要な事項】

　事業共通経費については、面積按分及び時間按分を採用しています。

財務諸表の注記
2021年 6月30日 現在特定非営利活動法人兵庫子ども支援団体

備考

学習支援等関連事業

新型コロナ感染対策費用等


